LUSTRISSIMO SENHOR OFICIAL E TABELIÃO DA
COMARCA DE TARTARUGALZINHO-AP

              NOME COMPLETO, nacionalidade, estado civil, profissão, portador do passaporte nº *******, residente e domiciliado na Rua ******, nº **, bairro, TARTARUGALZINHO-AP, vem pelo presente, mui respeitosamente, REQUERER se digne Vossa Senhoria, que proceda a TRANSCRIÇÃO no livro competente do seu assento de nascimento ocorrido no estrangeiro com fundamento no Art. 32, parágrafos 1º da Lei n.º 6.015/73 e Resolução nº 155-CNJ. Segue em anexo: Certidão de nascimento emitida pelo Consulado Geral do Brasil em Caiena; fotocopia autenticada do documento de identificação e Declaração de residência.

Pede e espera deferimento
Tartarugalzinho/AP, ___ de ______ de 2022.
___________________________________

Nome Completo
Requerente